
Página: 1 / 2

Nr.:   45/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

109/2024

13/08/2024

E-mail: contab@bracodotrombudo.sc.gov.br  Site: https://www.bracodotrombudo.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO
Praça da Independência, 25 - Centro - Braço do Trombudo
CEP: 89178-000 CNPJ: 95.952.230/0001-67 Telefone: (47) 3547-0179

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

30/08/2024
Pregão eletrônico
45/2024 - PE
109/2024

Registro de Preços para Eventual contratação de empresa para locação e operação
de som nos eventos realizados pela Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo/SC

Lote: 1
Participante: GUISELA BENNERT

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 02 caixas de som 800W Multiuso Processador de áudio (divisor de

frequência)Amplificador de Potencia Cabos de caixas de som 02
Tripés de caixas de som 01 mesa de som 16 canais com efeitos, 02
Auxiliares 02 Microfones sem Fio Longo alcance 02 Microfones com
fio (cabos de 10 metros) 01 Notebook com conexão no Sistema de
Som 04 pedestais de Microfone 04 - extensões AC 10 metros
Técnico de Som Profissional
-Sistema de som para pequenos eventos como reuniões ,palestras ,
Conferencias , Som Ambiente , inaugurações , podendo atender até
100 pessoas em ambiente fechado.

15,000 SERV 832,666667 12.490,00

Marca: PRÃPRIA
2 02 Caixas de som 12” médio agudo 1000w 02 Caixas de Som Sub

Grave 18” 1000w 02 Amplificadores Com desempenho para as 4
caixas Tripes para caixas de som 0 caixas de som Monitores de
Palco 12 “ ativas Processador de áudio 2 vias (divisor de
frequência) Equalizador Geral LR Mesa de som 16 canais com
efeito 02 auxiliares Cabos de - caixas de som 02 Microfones sem fio
alto alcance 04 microfones com fio 06 pedestais de microfones
Notebook Com conexão no sistema de som 02
Direct Box 06 Extensões AC de 10 metros
Técnico de som profissional
Sistema de som para pequenos e médios eventos , Palestras ,
Inaugurações , Eventos de Natal , Pascoa dia das Crianças , Dia das
mães , dia dos pais ,  Reuniões , conferencias , Em ambiente
Interno ou externo.

15,000 SERV 1.649,333333 24.740,00

Marca: PRÃPRIA
3 02 Caixas de som PA 2 vias 1000w( cada) 04 Caixas de som Sub

Grave 1 via 1000 w ( Cada) 03 Amplificadores Sendo uma para
agudos uma para médio grave um para sub grave 01 processador
digital 3 vias estéreo Mesa de Som De 16 Canais com efeitos e 2
auxiliares 04 monitores de palco 12” ativos ou com amplificador
externo 02 direct box 02 microfones sem fio alto alcance 06
microfones com fio 09 - pedestais de microfone 10 cabos Xlr x P10,
10 metros ,10 cabos Xlr 10 metros ,10 extensões Ac 10 metros 01
Amplificador de Guitarra , 4 Luzes de Led 01 Maquina de fumaça
Técnico de som profissional Ajudante técnico profissional ( Técnico
e Ajudante tempo integral do evento no local) Sistema de som
Externo ou interno para grandes eventos de Dia das mães dia dos

5,000 SERV 2.732,00 13.660,00

Sistema: Compras -  Usuário: Taissa.Hoel. Emissão: 30/08/2024, às 15:18:10. Protocolo: 584132e5-29f3-495b-a458-f600cb5aaba5



Página: 2 / 2

pais , Natal ,
Pascoa , encerramentos , Palestras ,
Conferencias , Jogos , Atividades com Idoso ou deficientes, Posse,
Inaugurações , Reuniões.
Marca: PRÃPRIA

Total do Participante: 50.890,00

Total Geral: 50.890,00

Manutenção do Ensino Fundamental 04.003.12.361.0005.2025.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manutenção das Atividades da Secretaria de Agricultura 08.001.20.606.0008.2044.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manutenção e Abertura das Estradas Vicinais 07.001.26.782.0011.2040.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manutenção da Secretaria de Administração e Finanças 03.001.04.122.0003.2006.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manutenção da Sec. de Cultura Turismo e Lazer 05.001.13.122.0013.2031.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social 10.001.08.122.0009.2053.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Atenção Básica 09.001.10.301.0006.2046.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

30/08/2024Braço do Trombudo,

Nildo Melmestet

Prefeito Municipal

Sistema: Compras -  Usuário: Taissa.Hoel. Emissão: 30/08/2024, às 15:18:10. Protocolo: 584132e5-29f3-495b-a458-f600cb5aaba5


